mulierem fortē adeo esse raram & preclaram,

ut in ultimis finibus terræ inquirendā sit, & inde

evocanda. Quapropter Beda, hic putat insinuari Ecclesiam Christi, etiam de ultimis finibus congregandam. Sicut enim Matthæi 12. dicit Regina Saba, **Regina Austræ**, à finibus terra venisse, ut audiret sapientiam Salomonis; sic & Ecclesia non solum ab Auro, sed & a quatuor ventis congreganda est, non tantum ut audiatur sapientiam illius, qui plusquam Salomon est, sed etiam ut illi foede-
re conjugali defonetur.

Dicamus secundò, per mulierem fortē intelligi MARIAM. Virginem, Virginum omnium ac mulierum Principem ac Reginam fortissimam: quæ fortitudine sua caput serpentis illius contrivit, cui dictum erat: **invictus ponat inter te & mulierem, inter tenetrum & femen illius;** ipsa conseruit caput tuum. Hæc certè mulier non solum fortis est & heroicæ, sed & omne superat primum inter lapides pretiosos, quia omnes non solum homines, sed & Angelos longè pretiosi excellunt. Audi Sancti Bern. **Quam aliam Salomon requirebat, cum** Ser. 2. **su-**

didi. **ebat:** **Mulierem fortē qui inveniet?** **No**veras per Miss.

Sapientus hujus Jesus in primis fragile corpus, lu-

brisca mentem; quia tamē Daus legerat promis-
sile, usq[ue] viceras per feminam, viceras per ip-

sum admirans dicebat: **Mulierem fortē qui inveniet,** metu quod est dire. Si ita de manu feminæ penitus

minus salu, & innocentia restituio, & de hisce vir-

do, neceps est omnino ut fortis producatur ad-

tantum opes idoneas. **Sed quis tam inveniet?** At ne

qui fruſſe putet adſpergendo, ſubdiſprophetando,

Procul & de aliis finibus premium eius. Hoc est: **De qui-**

non uile, non pavorem, non mediocre, non denique de his finib-

us, sed de celo proximo terra premium hujus fortis

mulieris, sed à summo celo egressus eius.

B. V. M.

Tertio dicamus per mulierem fortē intelligi omnia mulierem heroicam, strenuum, in-

duſtriam, prudentiam, omniq[ue] perfectione omnis

virtutis cumulatam. Solent enim mulieres esse

puffilantes & timide; nec ad natum libi habere

magnanimitatem; unde mulier secundum Gram-

maticos dicta est, quasi Molla aer. Quapropter

illa que mulierem superat infinitatem (hoc est, mollem & imbecillam naturam) conditione

fua superior exstens, mulier fortis appellatur, mulierque virtutis. Hæc in operando solet esse strenua, in patiendo magnanima, in regendo dexteræ,

in negotiando industria, in providendo, sollicita, in

omnibus agendis prudens & sedula. Atque sicut

circa familiare est laboriosa, ita erga Deum & vir-

tutus studium confitante est pia: quod utrumque

non parum est difficile copulare, quia pietas requi-

rit quietem & otium, sedulitas sollicitudinem &

negorum.

Ergo cum paucæ tales reperiantur mulieres, **Mulier**

merito dicit Sapiens: Mulierem fortē quā inver-

uet; **procul & de aliis finibus premium eius.** Quasi iuri

dicat: **Si** talēm in uxorem compare possit, qui paucæ

ad conjugium adpiras, nullis parcas expensis, quia

omne premium superat; & licet sine omni dote forci,

bona